### ANO III Nº 083 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2015. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

#### **SUMÁRIO**

| DECRETOS  | 0 |
|-----------|---|
| PORTARIAS | 0 |

#### **DECRETOS**

#### **DECRETO Nº 04 05 001/2015**

Exonera funcionário que especifica. O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais; RESOLVE:

ART. 1°- Fica exonerado o Sr. Rodrigo Gama de Almeida, do cargo em comissão de Chefe de Divisão da Cobrança Tributaria e Controle Fiscal, símbolo DAS 5, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro de 2012, a partir desta data.

ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 04 de maio de 2015.

Jailson Fausto Alves Prefeito Municipal.

#### DECRETO Nº 04 05 002/2015

Exonera funcionário que especifica. O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais; RESOLVE:

ART. 1°- Fica exonerado o Sr. Ivison Pablo Silva de Góis, do cargo em comissão de Diretor Administrativo de Unidade Hospitalar, símbolo DAS 2, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro de 2012, a partir desta data.

ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 04 de maio de 2015.

Jailson Fausto Alves Prefeito Municipal.

#### **DECRETO Nº 04 05 003/2015**

Exonera funcionário que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-

tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais; RESOLVE:

ART. 1°- Fica exonerada a Sra. Maria Cristina Silva Nascimento, do cargo em comissão de Assessora Técnica de Atenção Integral à Saúde, símbolo DAS 3, criado pela Lei

Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro de 2012, a partir desta data.

ART.2° - A servidora irá retornar ao seu cargo de origem de Auxiliar de Enfermagem.

 $ART.3^{\circ}$  - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 04 de maio de 2015.

Jailson Fausto Alves Prefeito Municipal.

#### DECRETO Nº 04 05 004/2015

Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais; RESOLVE:

ART. 1°- Fica nomeada a Sra. Lidiane de Sá Curvina, no cargo em comissão de Diretora Administrativa de Unidade Hospitalar, símbolo DAS 2, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro de 2012, a partir desta data.

 $ART.2^{\circ}$  - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 04 de maio de 2015.

Jailson Fausto Alves Prefeito Municipal.

#### **DECRETO N° 04 05 005/2015**

Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais; RESOLVE:

ART. 1°- Fica nomeado o Sr. Ivison Pablo Silva de Góis, no cargo em comissão de Chefe de Divisão de Atos Administrativos, símbolo DAS - 5, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro de 2012, a partir desta data.

ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 04 de Maio de 2015.

Jailson Fausto Alves Prefeito Municipal.



#### **PORTARIAS**

#### Portaria n° 04 05 001/2015

Concede diária que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais; RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido a Senhora Aristânia Freitas Silva Mota portadora do CPF n° 716.578.433-00 e RG n° 143156934 SSP/MA residente na Rua Newton Bello n° 1.259, Bairro Centro, 2 (duas) diárias no valor de R\$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) cada, totalizando o valor de R\$ 300,00 (Trezentos reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em São Luis - MA, para a Apresentação e Capacitação da Instrução Normativa n° 01, de 25 de Março de 2015 do IPHAN (Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional). Nos Processos de Licenciamento Ambiental, referente a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 04 de Maio de 2015.

João Batista Oliveira mota Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa Secretária Municipal de Administração

#### Portaria n° 04 05 002/2015

Concede diária que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais; RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido ao Senhor Valdecy Lima Silva portador do CPF n° 017.243.6870 - 70 e RG n° 0465352220128SSP/MA residente na Av. Conego Alteredo n° 122, Bairro Centro, 1 (uma) diária no valor de R\$ 80,00 (Oitenta Reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em São Luís - MA, para a Apresentação e Capacitação da Instrução Normativa n° 01, de 25 de Março de 2015 do IPHA (Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional). Nos Processos de Licenciamento Ambiental, referente a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 04 de Maio de 2015.

João Batista Oliveira mota Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa Secretária Municipal de Administração

#### Portaria n° 04 05 003/2015

Concede licença que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais; RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido a Senhora Maria Celina Da Silva Costa, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na função de A.O.S. D, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do dia 04 de maio e retornando no dia 04/08/2015.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 04 de Maio de 2015.

Jailson Fausto Alves Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa Secretária Municipal de Administração



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

#### PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA. Fone: (99) 3646-1112 Site: www.limacampos.ma.gov.br

# Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

### Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br Luiz Gonzaga da Silva Filho Editor



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

#### PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA. Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

# Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

## Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br Luiz Gonzaga da Silva Filho Editor